
	  

	  

PTASIA	  AKADEMIA	  
wycieczka	  do	  

Kampinoskiego	  Parku	  Narodowego	  
	  

6	  sierpnia	  2016	  
	  

PROGRAM	  
	  
Dojazd:	  	  

a)   Autobus	   708	   –	   Spotykamy	   się	   na	   pętli	   autobusowej	  Metro	  Młociny,	   peron	   4.	   Autobus	   708	  
odjeżdża	  z	  Metra	  Młociny	  o	  godz.	  9.28.	  Wysiadamy	  na	  przystanku	  końcowym.	  

b)   Dojazd	  własny	  –	  parking	  w	  Truskawiu.	  
	  
	  
10.00	   początek	  wycieczki,	  podział	  na	  2	  grupy	  
15.00	   	   koniec	  zajęć.	  Powrót	  na	  parking	  w	  Truskawiu.	  
	  
	  
Trasa	  I	  	   	  
Motyle	  i	  tyle,	  czyli	  czynna	  ochrona	  siedlisk	  motyli.	  
Łąka	  jest	  środowiskiem	  życia	  wielu	  gatunków	  motyli.	  W	  ciągu	  dnia	  można	  na	  niej	  spotkać	  rozmaicie	  
ubarwione	  motyle	  dzienne,	  a	  także	  ćmy.	  Te	  ostanie,	  wbrew	  pozorom,	  są	  aktywne	  nie	  tylko	  w	  nocy.	  
Niektóre	   są	   równie	   atrakcyjnie	   ubarwione	   jak	   motyle,	   np.	   przedstawiciele	   kraśników	   czy	  
niedźwiedziówek.	  Największe	  bogactwo	  motyli	  jest	  w	  pełni	  lata,	  warto	  teraz	  im	  się	  przyjrzeć	  i	  poznać,	  
zwłaszcza,	   że	   niektóre	   z	   nich	   zaskakują	   swoimi	   nietypowymi	   zachowaniami.	   Będzie	   też	   mowa	  	  
o	   kukułkach	   w	   świecie	   owadów,	   czyli	   o	   nietypowych	   owadzich	   zachowaniach.	  	  
Prowadzący:	  dr	  Dawid	  Marczak,	  Kierownik	  Zespołu	  ds.	  Nauki	  i	  Monitoringu	  Przyrody,	  Kampinoski	  Park	  
Narodowy.	  
	  
Trasa	  II	   	  
Liść	  identyfikacyjny	  -‐	  rozpoznawanie	  gatunków	  drzew	  i	  krzewów.	  
Lato	   sprzyja	   nauce	   rozpoznawania	   gatunków	  drzew	   i	   krzewów.	   Czas,	  w	   którym	   rośliny	   są	  w	   stanie	  
ulistnionym	  pozwala	  na	  ich	  łatwiejszą	  identyfikację.	  Spacer	  będzie	  okazją	  by	  bliżej	  przyjrzeć	  się	  również	  
innym	  cechom,	  które	  pozwalają	  na	  właściwie	   sklasyfikowanie	   roślin.	  Podczas	  będzie	  można	   zdobyć	  
praktyczne	   umiejętności	   rozpoznawania	   gatunków	   występujących	   powszechnie	   nie	   tyko	  	  
w	  Kampinoskim	  Parku	  Narodowym,	  ale	  i	  na	  obszarze	  kraju.	  Uczestnicy	  spotkania	  otrzymają	  materiały	  
edukacyjne,	  stanowiące	  pomoc	  w	  utrwaleniu	  wiedzy	  dotyczącej	  poznanych	  podczas	  spaceru	  drzew	  	  
i	  krzewów.	  
Prowadzący:	  Dorota	  Matuszyk,	  specjalista	  ds.	  edukacji	  Kampinoskiego	  Parku	  Narodowego.	  
	  
Trasy	  wymienne.	  	  Na	  miejscu	  dzielimy	  się	  na	  dwie	  grupy	  i	  każda	  z	  nich	  bierze	  udział	  w	  obydwu	  
rodzajach	  zajęć.	  
	  

www.ptaki.akcjalokalna.org	  


